
Департамент здравоохранения Вологодской области 
бюджетное учреждение здравоохранения 

Вологодской области
«Вологодский областной психоневрологический диспансер№1»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024г. №212

г. Череповец

О создании врачебной комиссии по проведению 
обязательного психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих 

отдельные виды деятельности

В целях обеспечения порядка предоставления платных медицинских услуг в БУЗ ВО 
«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1», на основании лицензии на 
осуществление медицинской деятельности от 06 февраля 2020г. № ЛО41-01135-35/00574276, 
Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.05.2022г. №342н “Об 
утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического освидетельствования 
работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов 
деятельности, при осуществлении которых проводится психиатрическое освидетельствование”, 
Приказа Министерства здравоохранения РФ от 26.12.2023г. № 720н «Об утверждении перечня 
медицинских противопоказаний для осуществления отдельных видов деятельности вследствие 
психического расстройства», Закона РФ от 2 июля 1992г. N 3185-1 "О психиатрической помощи и 
гарантиях прав граждан при ее оказании"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать врачебную комиссию по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности (далее - 
врачебная комиссия).

2. Утвердить состав врачебной комиссии: врачебная подкомиссия №1, врачебная подкомиссия 
№2, врачебная подкомиссия №3 и врачебная подкомиссия №4 в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу с 02 сентября 2024г. приказ главного врача "О создании 
врачебной комиссии по проведению обязательного психиатрического освидетельствования 
работников, осуществляющих отдельные виды деятельности " от 01 марта 2024г. № 57.

Главный врач В.А. Воронов



Приложение 1 
к приказу от «02» сентября 2024г. № 212

Состав врачебной комиссии по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности 

в БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер№1»

Председатель врачебной подкомиссии №1 по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности:

главный врач, врач-психиатр Воронов В.А.
Заместители председателя врачебной подкомиссии №1:

заместитель главного врача по медицинской части, врач-психиатр Лунева И.В.
заведующий отделением-врач-психиатр, диспансерного отделения Морозов В.А.

Председатель врачебной подкомиссии №2 по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности:

заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического отделения №5
Заместители председателя врачебной подкомиссии №2:

заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического отделения №1
заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического отделения №4

Фролова А.В.

Викторова К.В.
Лыкова Е.В.

Председатель врачебной подкомиссии №3 по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности:

заведующий отделением-врач-психиатр, психиатрического дневного
стационара для обслуживания детского населения Карачева Н.В.

Заместители председателя врачебной подкомиссии №3:
заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического отделения №2 Жирнова Г.В.
заведующий отделением-врач судебно-психиатрической эксперт, отделения
амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы, врач-психиатр Лапин В.А.

Председатель врачебной подкомиссии №4 по проведению обязательного психиатрического 
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности:

заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического стационара
для обслуживания детского населения Афанасьев Ю.В.

Заместители председателя врачебной подкомиссии №4:
заведующий отделением-врач-психиатр, психиатрического отделения Беляев И.И.
дневного стационара
заведующий отделением-врач-психиатр, общепсихиатрического отделения Бущан О.Н.
№3

Члены врачебной подкомиссии №1, врачебной подкомиссии №2 и врачебной
подкомиссии №3 и врачебной подкомиссии №4:

врачи-психиатры БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер№1» в 
соответствии с приказом главного врача «Об утверждении перечня специалистов, привлекаемых к 
оказанию гражданам платных медицинских (немедицинских услуг).

Персональный состав членов подкомиссии утверждается отдельным локальным актом за 
подписью главного врача или лица, его заменяющего.

Секретарь врачебной подкомиссии №1, врачебной подкомиссии №2 и врачебной 
подкомиссии №3 и врачебной подкомиссии №4:

оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин, Киселева И. А. и лицо, его
заменяющее.


